Et patet quod ignorancia huiusmodi veritatum physi carum facit modernos parum pendere scripturam et 30 inponere sanctis doctoribus ignoranciam loyce vel philo sophie, vel asseruisse multa impossibilia pro devocione.

Holy Doctors
of want of
knowledge, and

pious, but
impossible
assertions.

1. aquam *deest* AC; *ib.* exponit Job^b; Aug^c C; *ib.* Johannis *deest* A.
2. dicit B; *ib.* quia *deest* A. 6. in vinum convertitur *deest* D; *ib.* sic quod nubes fundunt in *marg.* D. 8. fit et BCD; *ib.* dicit *deest* D. 11. et *pro* erit res A. 12. frequenter D. 14. quando movet BD. 15. dubium *deest* D. 17. quedam C; *que* D. 18. color *pro* albedo BD; *ib.* animis D; *ib.* cum? *pro* eum A. 19. qmdq, *dēm* D; *ib.* quod B. 20. ex eo ABC. 21. esse *deest* D; *ib.* idem BD; *ib.* illis BD. 22. et *deest* ABCD. 23. illo AB. 24. erit BC. 25. anime *deest* C. 26. ad*m̄t̄it* D; corpori *deest* D; *ib.* esse *pro* specie D. 27, 28. *q̄*, *p̄ia* 28. simir^d A; sinitur B; sumitur D. 30. parvipendere D. 31. in ponit D; *ib.* et *pro* vel D. 31, 32. phie A.

18. *Cum tamen*. Neither this nor the variant gives any sense. Some words must be wanting; and I am not in a position to verify the reference.

Non sic autem quando scripture fuit in reverencia et utilitate, exemplar aliis, nedum ad recte vivendum, sed ad vere loquendum et philosophice sapiendum. Nunc autem dicimus auctores scripture fuisse incautos sermone, constituiimus loycam nostram tanquam regulam rectificantem scripturam, et illam postponimus, cum tamen debet esse e contra. Nec tamen oportet multiplicare argumenta in ista materia; quia, dato quod eadem essencia est materia, forma et compositum, et quod forma, licet sit substancialis compositioni, est tamen accidentalis essencie, plane sequitur quod essencia ignis erit aqua; et sic de ceteris. Et ideo satis est hic pro documento deducere, testimonio habito insuspecto, ne videar ex capite

A 70^a proprio theologizare, vel significaciones insolitas fingere.

Ex istis colligi potest evidencia concedendi quod simplex essencia corporea potest esse vicissim qualisunque essencia corporalis, ut nunc homo, nunc terra, nunc semen, nunc fructus; et sic de quacunque natura corporea. Et iste sensus facilitat ad intelligendum scripturam, et concordat cum philosophis. Sic enim Matth. dyabolus loquitur Cristo, Matth. 4^o: "Dic," inquit, "ut IV, 3 *lapides isti panes fiant.*" Nec dubium theologo quin dictus spiritus, qui fuit inicium precipuum viarum domini, scivit melius veritatis physicas quam nunc viator, tum propter subtilitatem nature vivacis, ingenio non extinto, tum propter experiencias effectum quas vidit per tempus tam diurnum, tum propter revelationem secretorum spirituum, ut allegat magister sentenciarum, distinctione 7^{ma} per Ysidorum, li. 1^o De summo bono, ca. 10; et 30 Augustinum, 2^o super Genesim, 26^o cap. Nec mirum, quod longe subtiliora cognoscant demones, ut patet de maycys artibus, qui sciunt transformare et proporcionare agencia naturalia. Ymmo ipse cognovit illud primo, ut patet ibidem. Verisimile est ergo quod tam subtilis 35 angelus, tam diligenter tentans hominem quem ex miraculis vidit tam subtilem philosophum, non proponeret